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صدای گرم و دلنشــین »حســام الدین ســراج«،  
بــه ویــژه بــا آن تصنیــف معــروف »دل مــی رود ز 
دستم...« در ســلول های خاکســتری و کنج دل 
خیلی ها به یک حال خوش تبدیل شــده اســت. 
همه نسل ها هم مشتری صدایش هستند، حتی 
دهه هشتادی ها با آن ذائقه متفاوتشان. خودش 
هم با تاکیــد موکــدی می گوید که دوســت دارد 

موسیقی اش، نوایی از این مردم و روزگار باشد.
سراج برای مدت ســه روز در مشهد و با همراهی 
»گروه بامداد« اجرای صحنه ای موسیقی ایرانی 
دارد. در حاشیه یکی از برنامه هایش با او از هنری 

سخن گفتیم که عمیقا دغدغه آن را دارد:

آلبومی محصول همکاری با »سور« و 	 
»کامکار«

صحبت مان بــا ســراج را از جدیدتریــن آلبومش 
در همــکاری با گــروه »ســور« و اردشــیر کامکار، 
شروع می کنیم و می پرســیم، کار به کجا رسید؟ 
در جوابمــان می گویــد:در آخرین کنســرتی که 
سال گذشته در تالار وزارت کشور برگزار کردم، 
بــا آقــای اردشــیر کامــکار و دو نوازنده تــرک که 
شــهرت جهانی دارند، همــراه بودیــم و قطعه ها 
شامل ترانه هایی بود که در کشورهای مختلف به 
زبان های خودشان اجرا می شد، یعنی ملودی ها 
مشترک هستند اما در هر کشور به زبان خودشان 
ترجمه می شــود. به نظرم کاری است که باید در 
آینده نیز ادامــه یابد. فیلــم این اجرا آماده شــده 
است و تا چند ماه دیگر تقدیم مردم می شود، البته 
در برنامه ریزی ها برای آینده مان بازهم دوســت 
داریم این کنســرت را برگزار کنیــم. این هنرمند 
ارزنده کشــورمان ادامه می دهــد: همچنین کار 
دیگری را بــا گروه »ســور« و آهنگ ســازی مجید 
مولانیا تولیــد کرده ایم کــه اشــعارش از حافظ و 
مولانا و استادان حسین منزوی، ابتهاج و شفیعی 
کدکنی است. امیدوارم بتوانیم به زودی این اثر 
را به دست مردم برسانیم. کار دیگری نیز هست 
که مجموعه ای از ســازها همچون پیانو و تنبک و 
همچنین چاشنی آواز در آن   به کار رفته است و دو 
تصنیف اش را من ساخته ام. در واقع یک تصنیف 
اش از آوازهای قدیم است که یک فرم نوستالژیک 
و عاشقانه دارد. در این کار، عباس ابوحمزه پیانو 

زده و تنظیم اثر را انجام داده است.

بعضی تهیه کنندگان می خواهند از 	 
موسیقی پول بسازند

این استاد برجسته، حرف را می کشاند به فضای 
موسیقی کشور. فضایی که به اذعان او مغشوش، 

مریض و ناســالم اســت و در چنین بســتری، هنر 
باهویت )چیزی شبیه موسیقی مقامی خراسان( 
گــم شــده اســت. او بیــان می کنــد: هنرمندانی 
کــه جــدی کار می کننــد و در این مســیر زحمت 
می کشند و کارشان ارزش ملی و فرهنگی دارد، 
آرام آرام رانده می شوند، به این دلیل که برایشان 
فضایــی به وجــود آورده انــد که دیگر صدایشــان 
شــنیده نمی شــود. این وضعیت مصداقی از این 
بیت است:» گوش اگر گوش تو و ناله اگر ناله من/ 

آن چه البته به جایی نرسد فریاد است «.
وی تاکید می کند:همــه مایی کــه در این عرصه 
فعال هستیم، امیدواریم وضعیت موسیقی کشور 
در آینده بهتر شود و صدا و سیما که نقشی بسیار 
عمده و موثــر در ترویج و اشــاعه موســیقی دارد، 
باید با تدبیــر بهتــر و برنامه ریــزی دقیق تر کاری 
کند که آرام آرام به سمت موسیقی فرهنگی و آثار 

ارزشمند در این حوزه حرکت کنیم.
وی تاکیــد می کند: فضایی مغشــوش بــر عرصه 
موسیقی کشور حاکم و این ناشی از نوعی رقابت 
ناسالم اســت. در حقیقت کاری کرده اند که یک 
ســر این هنر به مســائل مالی گره خورده اســت. 
متاســفانه بعضی تهیــه کنندگان می کوشــند تا 
به هر نحوی، از موسیقی پول بســازند و برایشان 
خود اصل این هنر ارزش چندانی ندارد.  این کم 
کم ما را به بیراهه خواهد برد و آرام آرام به سمتی 
می رویــم که یک نوع موســیقی تفننــی تقلیدی، 
همه انواع دیگر این هنر را به سود خودش مصادره 

خواهد کرد.
ســراج ادامه می دهــد: ما بایــد تهیــه کنندگانی 
داشته باشیم که از توان ارزش گذاری موسیقایی 
بهــره منــد باشــند و ســراغ هنرمنــدی بروند که 
ارزش ها را می شناســد و می تواند تاثیر فرهنگی 

و هنری خوبی بر  مردم بگذارد.

 گزیده کارم، چون دنبال علایقم رفته ام	 

ســراج از آن جمله هنرمندان حوزه موســیقی به 
شــمار می رود که از قضــا گزیــده کار می کند. از 
او دربــاره دلیل ایــن گزیده کاری می پرســیم که 
در جــواب بیان می کند: در هنــر همه هنرمندان 
معمــولا گزیــده کار هســتند، منتهــا براســاس 
روحیــات خودشــان  ترجیــح می دهنــد ســراغ 
انتخاب هایی بروند که دوست اش دارند و همین 
شــاید هنرمند را در ظاهــر گزیــده کار کند.  من 
به عرفان ایران زمین و اشــعار بزرگان این کشور 
علاقــه زیــادی دارم و ترجیح می دهــم از ترکیب 

این ها اثرم را بسازم.

»نوگرایی« یکی از دغدغه های این استاد برجسته 
تلقی می شود. باور دارد که باید با نگاهی تازه در 
این عرصه حرکت کنیم تا موســیقی از پاپ گرفته 
تا سنتی به ورطه تکرار دچار نشود. او می گوید: در 
موسیقی ایرانی، پاپ یا انواع موسیقی ملل و حتی 
آثار کلاســیک یا اصلا موســیقی مقامی، خود آن 
عرصه به عنوان یک چهارچوب و قالب مطرح است 
و کار موسیقی دان، تلفیق و پیوند دادن مسائل روز 
و مباحث اجتماعی با بدنه این هنر اســت. یک اثر 
موسیقایی اگر بخواهد ماندگار شود، باید صدای 
مردمان و جامعه باشد. از این منظر، فکر موسیقی 
دان و برنامــه ریزی و طراحی بــرای کار خودش و 

ایجاد تمایز در اثرش، بسیار مهم است.

عاقبت پدر موسیقی دان	 
حرف را می کشانیم سمت و ســوی دیگری و با او 
از فرزندانش می گوییم و این که آیا همچون پدر، 
در این وادی هنــری قدمی گذاشــته اند یا نه؟... 
جوابش با قدری تامل همراه است؛»فرزندان من 
اهل موسیقی هســتند اما موســیقی را به عنوان 
شغل اول خود انتخاب نکرده اند. دلیل اش را باید 
از خودشان بپرسید، شاید عاقبت من را دیدند و 

این کار را نکردند«)خنده(.
وی ادامــه می دهــد:  در کشــور مــا، آن چنان که 
بایــد بــرای موســیقی دان ارزش اجتماعی قائل 
نمی شــوند. البتــه این بیشــتر در قالب سیســتم 
اداری و دولتــی اســت. مردم ما بــا اهالــی آواز و 
موســیقی خیلی خوب ارتبــاط برقــرار می کنند 
اما سیســتم دولتی مــا حتی آن بخــش فرهنگی 
که خیلی هــم ادعا دارد، با اهالــی این هنر خوب 
رفتار نمی کنــد و ارتبــاط در خور توجهــی با این 
قشــر ندارد. همین مســئله باعث شــده اســت تا 
موســیقی دان ها و اهالــی ایــن هنر، همــواره در 
عرضه آثار خــود به مشــکل بربخورنــد و به نوعی 

روزمرگی گرفتار آیند.

 دوست دارم آیندگان بگویند؛ آدم 	 
خوبی بود 

ســراج جایــی نقبــی می زنــد بــه حســرت ها و 
آرزوهایــش و می گوید: ایــن روزها بیشــتر برای 
مردم دعا می کنم. آرزو دارم احوالمان خوب شود. 
شرایط معیشتی جامعه بهبود یابد تا برسیم به آن 

آرامشی که اغلب ما تمنایش را داریم.
وی ادامه می دهد: وقتی احــوال بعضی از مردم 
را می بینم بســیار غصه می خورم، بــه قول مولانا 
که می گوید؛» مــن از بینوایی نیــم روی زرد/ غم 
بینوایان رخم زرد کرد« . هم اکنون وضعیت خوب 
و مطلوبی را شــاهد نیســتیم. این حس ناامیدی 
و یاســی کــه در جوان هــا و حتــی در بــزرگ ترها 
می بینیم خیلی تلخ اســت. باید نگرانش باشیم. 

هر جامعه ای بیش از هر چیز به »امید« نیاز دارد.
ایــن هنرمنــد کــه بزرگ شــده توســط پــدری 
هنردوســت اســت، از تاثیــری می گویــد کــه 
تشویق های بزرگ خانه بر او داشته است و تاکید 
می کند: اگــر به گذشــته برگــردم دوســت دارم 
حق پدر و مادر و بزرگ ترها و اســتادانم را خیلی 
بیشــتر از آن چه کــردم، به جا بیاورم. دســت پدر 
را می بوســیدم بابت همه حمایت هایش و تقدیر 
می کردم از همه آن هایی که محبت های غیرقابل 

جبرانشان مرا به این جا رساند.
وی امیدوار است که در تمام این سال ها اثر مثبتی 
بر هنر موســیقایی کشــور باقی گذاشــته باشد و 
تاکید می کند: هرچند در این باره نسل های بعد 
باید قضاوت کنند اما امیدوارم راهی را گشــوده 
باشــیم که مســیر رســیدن آن ها را کوتاه تر کند. 
دوســت دارم بگوینــد آدم خوبی بــود و در زمینه 
هنر تاثیرات مثبتی داشــت و در واقع همان شعر 
معروف: »خــرم آن کس که در ایــن دفتر پاک/ از 

همه عیب رقم خیر کشید و اثر خیر گذاشت...«.

54سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
به طوری که خبرنگار ما از شــهر ری خبر داده است، شب 
گذشــته در یکی از محــلات شــهر ری، عده ای بــه خاطر 
چند سوسک به جان هم افتاده و زخمی شدند و بالاخره 
موضوع بــا دخالت پلیس خاتمــه یافت و عــده ای تحویل 

دادسرا گردیدند.
خبرنگار ما جریان واقعه را چنین گزارش داد؛ نیمه شب 
گذشــته، آرامش کوچه صاحب واقع در محلــه نفرآباد بر 
اثر صدای داد و فریاد عده ای بهم خورد و گروهی به جان 
هــم افتادند و چند نفــر که پنجره هــا را باز کــرده بودند تا 
بدانند دعوا بر سر چیســت، فقط می شنیدند که صحبت 
از سوسک اســت. دعوا این قدر ادامه داشــت تا ماموران 
کلانتری رســیدند. در یکــی از خانه هــای نفرآبــاد چند 
سوسک ســیاه لانه کرده و وقت شــب چنان جیر و ویر راه 

می انداختند که کمتر کسی می توانست به خواب برود.
صاحبخانــه کــه مــدام از ناراحتــی اعصــاب و خســتگی 

می نالید و خوابش نمی برد، با صدای بلند شــروع کرد به 
بد و بیراه گفتن به سوسک ها. اهل خانه بیدار شدند و مرد 
گوشه حیاط را گشت و خواست تا سوسک ها را بکشد که 
زن ها گفتند گناه دارد و او برای این که از شر سوسک ها در 

امان بماند، آن ها را به خانه همسایه پرت کرد.
لحظه ای بعد جیر و ویر سوســک ها در خانه همسایه بلند 
شد و ساکنان آن خانه از صدای سوســک ها بیدار شدند 
و چون  می دانســتند که لانــه اصلی سوســک ها در خانه 
مجاور است حدس زدند که سوســک ها را کسی به خانه 
آن ها انداخته اســت پس صدای داد و هوارشان بلند شد 
و به همســایه بد و بیراه گفتند و افراد خانه اول هم جواب 
دادند و از هر دو خانه بیرون ریختند و به جان هم افتادند.

در تاریکی 15زن و مرد باهم جدال می کردند و زد و خورد 
نیز برای مدتی ادامه داشت. در این بین ماموران کلانتری 
رسیدند و عده ای را دستگیر کردند و پس از تنظیم پرونده 

هنگام صبح آن را تحویل دادسرای تهران دادند.

                          یادداشت         

سیدجلال الدین بصام

معاون آموزش سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی

ضرورت توسعه کارآفرینی کشاورزی 
با هدف دست یابی به توسعه پایدار

بخش کشـاورزی بـه دلیل برخـورداری از رشـد مسـتمر و 
پایدار اقتصادی، تامین امنیت غذایی، بازدهی سـرمایه، 
ارزآوری، ارزبری کـم و ایجاد عدالـت اجتماعی در قیاس 
بـا دیگـر بخش هـای اقتصـادی کشـور از قابلیت هـای 
خاصـی برخوردار اسـت. نکتـه حائـز اهمیت آن اسـت که 
توسـعه این بخش تنها بـا تزریق سـرمایه و فنـاوری محقق 
نمی شـود، بلکـه ایـن کار فراینـد چنـد بعـدی اسـت کـه 

عوامـل بسـیاری در آن نقـش دارنـد.
البتـه کـه تاثیـر سـرمایه گـذاری بـرای بـه سـازی و تقویـت 
نیروی انسـانی در توسـعه کشـاورزی موضوعـی غیرقابل 
انکار اسـت. یک نوع سـرمایه گذاری که امـروزه به عقیده 
برخـی   صاحـب نظـران از رویکردهـای اجتنـاب ناپذیـر 
بـرای بخـش دولتـی و غیردولتـی محسـوب می شـود، 

تقویـت و توسـعه کارآفرینـی در ایـن بخـش اسـت. 
 بـا در نظـر گرفتـن ظرفیـت عرصه هـای کارآفرینـی در 
بخش کشـاورزی، می توان توامان مشکل بیکاری دانش 
آموختـگان رشـته کشـاورزی را نیـز حـل کـرد. متاسـفانه 
تاکنـون بـه دلیـل نبـود نگرش هـای کارآفرینانـه موثـر، از 
ظرفیت هـای حوزه کشـاورزی اسـتفاده نشـده و عمدتا از 
این بخـش بهـره وری معیشـتی می شـده اسـت. بنابراین 
تقویـت کشـاورزی و ایجـاد تغییـر در تولیـدات کشـاورزی 
و منابـع طبیعـی بـه ایجـاد اشـتغال های غیرکشـاورزی، 
افزایـش درآمـد و افزایـش تقاضا بـرای کشـاورزان محلی 
و تولیـدات غیرکشـاورزی منجـر خواهـد شـد. از ایـن رو 
بایـد ضمـن شناسـایی فرصت هـای جدیـد، بـه نـوآوری و 
خلاقیـت در فعالیت هـای کشـاورزی و اسـتفاده بهینـه 
و متنـوع از اراضـی آن بـا هـدف توسـعه کشـاورزی و... 
پرداخت. در حقیقـت کارآفرینان کشـاورزی می توانند با 
شـناخت درسـت فرصت هـا و بهره گیـری از سـرمایه های 
راکد، امکاناتی را فراهم آورند و با سامان دهی و مدیریت 
منابـع، ایده هـای خـود را عملـی سـازند. در ایـن حرکـت 
و فراینـد نـه تنهـا خـود بیـکار نمی ماننـد بلکـه در بخـش 
غیردولتـی و بـدون اتـکا بـه ظرفیت هـای دولتـی، بـرای 

تعـداد دیگـری نیـز شـغل می آفریننـد.
البتـه مزایـای کارآفرینـی در حـوزه کشـاورزی بـه مـوارد 
مذکـور ختـم نمی شـود، چـرا کـه کارآفرینـی در ایـن 
حـوزه، ارزش افـزوده حاصـل از ایـن بخـش را افزایـش و 
بهـره وری در زمینـه مدیریـت نیـروی انسـانی، مدیریـت 
مزارع و فرایندهای تولیـد را ارتقا خواهـد داد. همچنین 
مشـارکت جمعـی کشـاورزان را  جلـب و تفکـرات نـو را 
بـه بخـش کشـاورزی وارد خواهـد کـرد. خوشـبختانه 
تاکنـون حـدود 22 طـرح کارآفرینـی عملیاتـی شـده  
اسـت و طی امسـال نیـز حـدود 13 طـرح دیگر بـه مرحله 
اجرا در خواهـد آمد. علاوه بـر این حـدود 100 طرح کار 
حیـن تحصیـل در مرحلـه تحقق اسـت تـا دانشـجویان در 
طـول تحصیـل از منافـع اقتصـادی آن بهـره منـد شـوند و 
توانمنـدی آنان بـرای ورود بـه بـازار ارتقـا یابد. بـه تازگی 
نیـز طرحـی بـا عنـوان توسـعه کسـب و کارهـای نویـن در 
کشـاورزی طـی یـک تـا دو مـاه اخیـر کلید خـورده اسـت. 
ناگفتـه نمانـد هـم اکنـون   حـدود 130 شـرکت دانـش 
بنیان در زمینه فعالیت های نوآورانه کشـاورزی تاسـیس 

شـده اسـت.
لازم اسـت تاکیـد کنـم، موفقیـت کارآفرینـی در بخـش 
کشـاورزی مناطق روسـتایی مسـتلزم پیوند ناگسسـتنی 
با بخـش صنعـت یا بـه عبارتـی صنعتی کـردن کشـاورزی 
اسـت چـون بیـن بخش هـای صنعـت و کشـاورزی ارتباط 

پیشـین و پسـین وجـود دارد.
عـلاوه بـر ایـن بـرای تثبیـت و جا انداختـن کارآفرینـی 
کشـاورزی نیازمنـد فرهنـگ سـازی، افزایـش اطـلاع 
رسـانی و آگاهـی بخشـی و ترویـج و اشـاعه کارآفرینـی 
کشـاورزی و منافـع آن در رسـانه ها و مجـلات و همچنیـن 
تهیـه و روزآمـد سـازی اطلاعـات مـورد نیـاز هسـتیم، چرا 
کـه در شـرایط امـروز کشـور، اهمیـت توجـه بـه اشـتغال و 
نیروی انسـانی در مسـائل اقتصادی کشـور و دسـت یابی 
بـه رشـد و توسـعه اقتصـادی بـا تکیـه بـر کاهـش بیـکاری 
و افزایـش اشـتغال زایـی در بخـش کشـاورزی از جایـگاه 

ویـژه ای برخـوردار اسـت.
بـا ایـن حـال نبایـد از ایـن مهـم غافـل شـد کـه بخـش 
کشاورزی در کشـور ما با مشـکلاتی رو به روسـت که یکی 
از آن هـا، نیـاز بـه آمـوزش نیـروی کار ماهر اسـت. آموزش 
کشـاورزان و کاهـش فاصلـه آموزش هـای نظـری دانـش 
آموختـگان ایـن رشـته بـا بـازار کار از طریـق کارآفرینـی 
میسـر می شـود زیـرا ایـن حـوزه می توانـد مشـکل کمبـود 
سـرمایه گـذاری در بخـش کشـاورزی را از طریق نـوآوری 
و ایجـاد فرصت هـای شـغلی جدید بـا جذب سـرمایه های 
خصوصـی، موسسـات مالـی و دولتی برطـرف کنـد و این 
دلیلـی بـرای تاکیـد بـر کارآفرینـی در توسـعه اقتصـادی 

کشورهاسـت.
در مجمـوع می تـوان ایـن گونـه نتیجـه گرفـت کـه در 
گذشـته سیاسـت های کشـاورزی، فراینـد توسـعه را 
سلسـله ای از تغییـرات فنـاوری کـه بـا هـدف افزایـش 
تولیـد و درآمـد حاصـل شـده بـود، تلقـی می کردنـد امـا 
امـروز بـه بـاور کارشناسـان و دسـت اندرکاران بخـش 
کشـاورزی، تحقـق ایـن مهـم بیـش از هـر چیـز در گـرو 
تربیت نیروی انسـانی ماهر به عنوان یکی از اصلی ترین 
منابـع تولیـد در بخـش کشـاورزی اسـت. کارآفرینـی 
کشـاورزی راهـکاری بـرای توانمندسـازی و ظرفیـت 
سـازی با هدف دسـت یابی به توسـعه پایدار اسـت. رشد 
و توسـعه بخـش کشـاورزی زمینه هـای لازم بـرای رشـد 
و توسـعه دیگـر بخش هـا را فراهـم می سـازد و بـدون آن، 
عوامـل و نهاده های لازم بـرای فعالیت دیگـر بخش های 
اقتصـادی فراهـم نمی شـود. از سـوی دیگـر بـا توجـه بـه 
اهمیـت اشـتغال و نیـروی انسـانی در توسـعه کشـور و 
دست یابی به رشـد و توسـعه اقتصادی با تکیه بر کاهش 
بیـکاری، اشـتغال زایـی در بخـش کشـاورزی   جایـگاه 

ویـژه ای دارد. 

حکمت روز

امام صادق )ع(

مردم هر شهری به سه چیز نیازمندند که در امور دنیا و آخرت خود به آن ها رجوع کنند و چنان چه آن سه را نداشته باشند، گرفتار 
جهل و نابه سامانی می شوند: دین شناسِ دانایِ پرهیزکار، حاکم نیکوکاری که مردم از او اطاعت کنند و پزشک بصیرِ معتمد.
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مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
یاد تو در میان دل و زبان است و مهر تو میان سر و جان

 الهی!

شاد بدانیم که اول تو بودی و ما نبودیم
کار تو در گرفتی و ما نگرفتیم

قسمت خود نهادی و رسول خود فرستادی.

بریده کتاب

لحظه هایــی هســت کــه تنهــای تنهــا 
می شــوی و به آخــر هرچیزی کــه ممکن 

اســت برایت اتفــاق بیفتد می رســی. این 
آخر دنیاســت. خود غصــه. غصه تــو دیگر 

جوابگویت نیســت و باید به عقــب برگردی، 
وســط آدم ها، هرکه می خواهد باشــد. در این 

جور لحظه ها به خودت سخت نمی گیری، چون 
حتی به خاطر اشک ریختن هم باید به آغاز هرچیز 

برگردی، به جایی که همه دیگران هستند.
سفر به انتهای شب 

لوئی فردینان سلین

دیالوگ

شهید عباس 
بابایی)شهاب 

حسینی(:پرواز اندازه 
آدمو برملا می کنه هرچی 

بالاتر می ری بالا و بالاتر 
می ری دنیا از دید تو 

بزرگ تر می شه و تو از 
دید دنیا کوچک تر!

شوق پرواز
کارگردان: یدا... صمدی

ایران به روایت 

30تیر 1343

سوسک هایی که بهانه یک نزاع خونین شدند

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

برزو ارجمند، بازیگر 
خراسانی یک پویش 
به نفع محیط زیست 
ایجاد کرد. او در این 

برنامه که با هدف »پاک 
سازی محیط زیست« 

انجام می شود، از 
مردم خواست تا در 

سفرهایشان به تمیز 
شدن طبیعت پیرامون 

خود کمک کنند و 
توامان عکس هایشان 
را از پاک سازی محیط 

اطرافشان برای صفحه 
او در اینستاگرام 

ارسال کنند.

لاله اسکندری، 
بازیگر خراسانی 

با انتشار این 
عکس از تجربه 

بازی در تازه ترین 
کار خود، چنین 

نوشت: »روزهای 
پایانی نقش 

نیلوفر در سریال 
خانواده دکتر 

ماهان تجربه ای 
شیرین در کنار 

راما قویدل 
عزیز و علی 

محمد قاسمی 
نازنین...«.

شنبه
30 تیر 1397
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٨ صفحه/  شماره 3900
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مشهد

2641
تایباد

2941
تربت جام

2541
تربت حیدریه

2536
درگز

2744
سبزوار

2544
قوچان

1739
نیشابور

2140

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم2000گوجه فرنگی

کیلوگرم1500سیب زمینی

کیلو گرم1500پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم7600لوبیا قرمز

حلب 5 27600روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8100برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5750روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم7550مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم42000

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم52000

تنور

عمو شاطر

وقتی سیف رو در رو می شود
هفتــه گذشــته نشســت اســتانداران کلان شــهرها بــا 
رئیس جمهور برگزار شــد که طــی آن رئیس جمهــور برای 
تسریع عملیات اجرایی بافت های فرسوده در مشهد، دستور 
صریح دادند.   معمولا در حاشیه این نوع جلسات موضوعات 

و مباحــث مهمــی مطرح می شــود کــه اغلب نیز رســانه ای 
نمی شود. عموشاطر حس هفتم خود را که همانا خیال بافی 
باشد، به کار گرفته است، کسی چه می داند شاید استاندار 
پیگیر موضوع موسسات مالی منحل شده در استان بوده. ..

 رو در رو که مشهدی ها می گن
 این جوریه پس!!

جناب رئیس جمهور، مُگم پس ایی کاسپین چی شد داستانِش؟ 
ایی دفه آخرَم که آمدن مِشد، حرفی نِزدن دربارَش، مو مورُم تو 

بازار مردم همش مُپرسن ایی کاسپین میزان مِره یا نِمِره؟!

ببینید من الان هفت ساعت کار کردم و خسته ام، 
بنابراین الان هر چی بگم باز این عموشاطرتون داستان 
درست می کنه واسه ما، شما خودت با آقای سیف پیش 
ببرید موضوع رو، بنده هم دستور صریح می دم که کار 

انجام بشه. الان شله کیلویی چند شده تو بازار؟!

این حرفا رو ول کن جون ما، میگم تو 
مشهد کار سراغ نداری واسه من؟ شنیدم 

می خوان ببرنم استرالیا سفیر شم، ولی من 
دوست ندارم، از کوآلا می ترسم!

نیگا برار الان رو در رو کِردُم که 
باز نِگی پشت سَرُم حرف مِزنن یا 
زیرآب مِزنن، شما بُگو ما جِواب 

مردم رِ چی بدم تو بازار؟

حسام الدین سراج در گفت و گو با خراسان رضوی:

جامعه ما  در تمنای »امید« است


